
Jak TO działa? Urządzenia kwantowe. Wydział Fizyki Uniwersytetu Warszawskiego 

 

Sprawozdanie studenckie 2025/26  1 

 

Alicja Prężyna 
MISMaP, kierunek chemia 

  Przyszłość podróżowania 
 

Ogólnie wiadomo, że podróże kształcą. Umożliwiają poznawanie nowych kultur, odkrywanie 
nieznanych miejsc oraz poszerzanie własnych horyzontów. Współczesny świat rozwija się 
jednak bardzo dynamicznie, a wraz z nim zmienia się sposób, w jaki podróżujemy. Rozwój 
technologii czy nowe potrzeby społeczeństwa mają ogromny wpływ na przyszłość 
podróżowania. 
 
Jednym z kluczowych kierunków zmian są coraz to nowsze środki transportu. Ludzie starają 
się jak najbardziej skrócić czas podróży oraz zmniejszyć wpływ na środowisko, konstruując 
superszybkie pociągi czy elektryczne pojazdy. Już teraz dotarcie w najdalsze zakątki świata 
zajmuje jedynie 2-3 dni. Dalsze znaczne skrócenie przejazdu może umożliwić już tylko 
teleportacja. Również coraz popularniejsza sztuczna inteligencja będzie coraz bardziej 
przydatna w optymalizacji i udokładnianiu trasy. Każdy przecież chce móc zwiedzać jak 
najwięcej nie martwiąc się o przejazdy. Pytanie czy takie dążenie do “ideału” jest konieczne? 
Przecież w podróży ważna jest droga oraz ludzie, których się na niej spotyka. Może to właśnie 
z osobą, która siedzi koło Ciebie na długim locie odbędziesz jedną z najciekawszych rozmów? 
Za jakiś ileś lat, czas przejazdu może być za krótki na taką konwersację, więc korzystajmy póki 
możemy. 
 
W ostatnich latach powstała alternatywa dla tradycyjnych podróży — wirtualne zwiedzanie 
miejsc. Dzięki technologii wirtualnej i rozszerzonej rzeczywistości możliwe jest odwiedzanie 
muzeów, zabytków czy nawet całych miast bez wychodzenia z domu. Tego typu rozwiązania 
są szczególnie przydatne dla osób starszych, chorych lub tych, które nie mogą pozwolić sobie 
na dalekie wyjazdy. Szczególnie, że ludzkość stara się by świat wirtualny jak najlepiej 
odzwierciedlał rzeczywisty, zarówno poprzez obraz, jaki i dźwięki oraz zapachy. Chociaż 
wirtualne podróże nigdy nie zastąpią w pełni prawdziwych doświadczeń, mogą stanowić 
sposób na poznawanie świata w bardziej dostępnej i ekologicznej formie. Niestety w 
przyszłości może to spowodować większe odizolowanie ludzi od siebie nawzajem oraz świata, 
ponieważ część ludzi może wybrać wygodę zamiast trudu podróży, jeśli świat wirtualny będzie 
łudząco podobny do rzeczywistego. 
 
Coraz większą rolę w przyszłości podróżowania będzie odgrywać troska o środowisko 
naturalne oraz koszt wyjazdów. Te dwa dość nieprzewidywalne aspekty są ze sobą bardzo 
połączone. Ogromna ilość turystów powoduje niestety znaczne zniszczenia środowiska oraz 
zabytków. Już teraz wiele miejsc wprowadziło dzienne limity odwiedzających, by chronić faunę 
i florę, ograniczyć zanieczyszczenia czy po prostu zmniejszyć natłok ludzi. W celu ochrony 
zaczęto również wprowadzać specjalne opłaty ekologiczne. Mimo, że te zabiegi są konieczne 
znacznie zwiększają koszty wycieczek. W niedalekiej przyszłości podróżowanie może z 
powrotem stać się czymś bardzo luksusowym, na co niewiele, osób będzie mogło sobie 
pozwolić. 
 
Przy omawianiu przyszłych losów zwiedzania świata nie można również pominąć rozwoju 
turystyki kosmicznej, która jeszcze niedawno wydawała się nierealna. Chociaż obecnie jest ona 
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dostępna jedynie dla nielicznych, w przyszłości może stać się kolejnym etapem rozwoju 
ekspedycji i spełnieniem marzeń o poznawaniu kosmosu. Wszystko zależy od rozwoju 
technologii oraz kosztów. 
 
Podsumowując, przyszłość podróżowania zapowiada się jako połączenie nowoczesnych 
technologii, ekologii oraz innowacyjnych form poznawania świata. Niezależnie od tego, czy 
będą to podróże fizyczne, czy wirtualne, potrzeba odkrywania nowych miejsc pozostanie 
nieodłączną częścią ludzkiej natury.  
 
 
 

 


